
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 
"Інженерно-економічна школа – Львівський економічний ліцей" 

НАКАЗ 
м. Львів 

 
 

01 вересня 2022 року                                                  № 140-о 
 
Про  затвердження Заходів щодо запобігання                                                                                            

наркоманії, алкоголізму, тютюнопалінню,  

інтернет-залежності та шкідливих узалежнень  

серед учнів НВК «ШЕЛ» на 2022/2023 н.р.      

                                                                         

              Відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 10.08.2022 року № 

1/9105-22 щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 2022/2023 н.р., наказу 

УО ДГП ЛМР від 18 серпня 2022 року «Про затвердження Заходів щодо запобігання 

наркоманії, алкоголізму, тютюнопалінню, інтернет-залежності та шкідливих узалежнень 

серед учнів закладів освіти Львівської МТГ на 2022/2023 н.р.», плану роботи НВК 

«ШЕЛ», з метою захисту учнів освітнього закладу від негативного впливу  наркоманії, 

алкоголізму, тютюнопаління, інтернет-залежності та шкідливих узалежнень серед 

здобувачів освіти, збереження і зміцнення здоров’я всіх учасників освітнього процесу, 

забезпечення неухильного виконання всіх передбачених державою профілактичних 

заходів, спрямованих на протидію алкоголізму, наркоманії та підвищення ефективності 

просвітницько-виховної роботи в НВК «ШЕЛ»,  

 НАКАЗУЮ: 

1. Активізувати роботу щодо запобігання наркоманії, алкоголізму, тютюнопалінню, 

інтернет-залежності та шкідливих узалежнень серед учнів НВК «ШЕЛ» на 

2022/2023 н.р. 

2. Затвердити план заходів щодо запобігання наркоманії, алкоголізму, 

тютюнопалінню, інтернет-залежності та шкідливих узалежнень серед здобувачів 

освіти НВК «ШЕЛ» (Додаток 1). 

3. Призначити Врублевську А.П., заступника директора з навчально-виховної 

роботи, відповідальною за організацію роботи щодо запобігання наркоманії, 

алкоголізму, тютюнопалінню, інтернет-залежності та шкідливих узалежнень 

серед ліцеїстів. 

4. Врублевській А.П., заступнику директора з навчально-виховної роботи; Бурак 

З.Є., Яковенко Н.П., педагогам-організаторам; Олексів М.О., практичному 

психологу; Брегею І.І., соціальному педагогові; кураторам навчальних груп 

(відповідно до компетенцій): 

4.1. Розглядати під час проведення загальноліцейських та класних 

батьківських зборів питання щодо профілактики та попередження 

наркоманії, алкоголізму, тютюнопаління, інтернет-залежності та шкідливих 

узалежнень серед здобувачів освіти НВК «ШЕЛ»; 



4.2. Своєчасно виявляти, брати на облік та повідомляти адміністрацію НВК 

«ШЕЛ» та ВО ШЗР про дітей у випадку зафіксованих проявів наркоманії, 

алкоголізму, тютюнопаління, інтернет-залежності та шкідливих 

узалежнень; 

4.3. Проводити тижні здорового способу життя, просвітницьку роботу з 

батьками з питань попередження проявів наркоманії, алкоголізму, 

тютюнопаління, інтернет-залежності та шкідливих узалежнень серед 

ліцеїстів НВК «ШЕЛ» з метою покращення змісту превентивної освіти; 

4.4. Посилити контроль за відвідуванням учнями навчальних занять; 

4.5. Залучати до профілактичної роботи членів Ради учнівського 

самоврядування. 

5. Врублевській А.П., заступнику директора з навчально-виховної роботи: 

5.1. забезпечити контроль за виконанням плану Заходів щодо активізації 

роботи із запобігання проявів наркоманії, алкоголізму, тютюнопаління, 

інтернет-залежності та шкідливих узалежнень серед ліцеїстів НВК «ШЕЛ»; 

5.2. залучати педагогів, батьківську громадськість, представників РУС до 

проведення семінарів та тренінгів щодо запобігання наркоманії, 

алкоголізму, тютюнопалінню, про втягування дітей у небезпечні соціальні 

мережі, про інші шкідливі узалежнення в учнівському середовищі; 

5.3. надавати методично-консультативну та практичну допомогу педагогам в 

організації та проведенні заходів щодо запобігання наркоманії, 

алкоголізму, тютюнопалінню, втягування в небезпечні соціальні мережі, 

інші шкідливі узалежнення; 

5.4. активізувати співпрацю з наркологічним центром, ЛМЦСССДМ,  

представниками ювенальної превенції, відділу поліції, відділу кібербезпеки 

з метою протидії розповсюдженню тютюнопаління, вживання наркотичних 

засобів та згубного їх впливу на фізичне і моральне здоров’я молоді; 

5.5. забезпечити роботу з пропаганди здорового способу життя, формування в 

молоді відповідального ставлення до свого здоров’я. 

6. Бурак З.Є., Яковенко Н.П., педагогам-організаторам: 

6.1. спланувати роботу з проведення заходів профілактики наркоманії, 

тютюнопаління, інтернет-залежності та шкідливих узалежнень серед 

здобувачів освіти НВК «ШЕЛ» і подати на їх на погодження Врублевській 

А.П., заступнику директора з навчально-виховної роботи 02.08.2022 року; 

6.2. залучити до підготовки і проведення заходів практичного психолога,  

соціального педагога, кураторів навчальних груп, вчителів фізичної 

культури та предмета  «Основи здоров’я»,  учнів усіх вікових категорій, 

батьківську громадськість, представників медичних закладів, ГО; 

6.3. залучати до профілактичної роботи членів учнівського самоврядування 

РУС НВК «ШЕЛ». 

7. Кураторам навчальних груп: 

7.1. включати антинаркотичну та антитютюнову тематику до планів 

виховної роботи, передбачити проведення із залученням громадськості заходів, 

спрямованих на посилення протидії поширенню наркоманії, тютюнопаління, інтернет-

залежності та шкідливих узалежнень; 



7.2. розробити індивідуальні плани роботи з учнями у випадку зафіксованих 

проявів наркоманії, алкоголізму, тютюнопаління; 

7.3. залучати спеціалістів (медичних працівників, соціальних працівників, 

психологів, інспекторів ювенальної превенції) для проведення 

консультацій з неповнолітніми, їх батьками або особами, що їх замінюють; 

7.4. посилити контроль за поведінкою підлітків, відвідування ними навчальних 

занять. 

8. Процику І.В., Бурак З.Є., вчителям предметів «Фізична культура» і «Основи 

здоров’я» відповідно: 

8.1. забезпечити пропаганду здорового способу життя, формування у молоді 

відповідального ставлення до свого здоров’я; 

8.2. проводити з батьками роз’яснювальну роботу щодо попередження 

профілактики шкідливих звичок в родинах. 

9. Василик М.А., секретарю НВК «ШЕЛ», розмістити інформацію про проведення 

заходів щодо запобігання наркоманії, алкоголізму, тютюнопалінню, інтернет-

залежності та шкідливих узалежнень серед учнів НВК «ШЕЛ» на 2022/2023 н.р. 

на сторінках друкованого органу НВК «ШЕЛ» газети «Рубікон», на сайті НВК 

«ШЕЛ» та у соціальних мережах.  

10. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

                               

 

               Директорка                                          Іванна КУТЕЛЬМАХ 

 

 

 

З наказом ознайомлені: 

_______________Врублевська А.П.  

_______________Бурак З.Є.  

_______________Яковенко Н.П.  

_______________Олексів М.О.  

_______________Брегей І.І.  

_______________Василик М.А.  

_______________Процик І.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

                                                                          До наказу № 140-о від 01.09.2022 року 

План Заходів щодо запобігання наркоманії, алкоголізму,                                                                                                                                                        

тютюнопалінню, інтернет-залежності та шкідливих узалежнень                                                                         

серед здобувачів освіти НВК «ШЕЛ» на 2022/2023 н.р. 

№ 
з/п 

Зміст роботи Дата Відповідальний 

1.  Не допускати порушень щодо виконання вимог 
Закону України «Про освіту» та забезпечити умови 
для здобуття учнями повної загальної середньої 
освіти. 

Впродовж 
року 

Адміністрація 

2. Розглядати питання щодо профілактики шкідливих 
узалежнень на засіданнях педагогічних рад НВК 
«ШЕЛ», загальноліцейських і класних батьківських 
зборах. 

Впродовж 
року 

Адміністрація, 
куратори груп 

3. Систематично надавати кураторам груп допомогу в 
роботі з учнями у випадку зафіксованих проявів 
наркоманії, алкоголізму, тютюнопаління, інтернет-
залежності та шкідливих узалежнень. 

Впродовж 
року  

Бурак З.Є., 
Олексів М.О., 
Брегей І.І. 

4. Широко використовувати можливості навчальних 
предметів та позакласної виховної роботи для 
впровадження у свідомість учнів знань про 
шкідливість наркоманії, алкоголізму, тютюнопаління, 
інтернет-залежності та шкідливих узалежнень. 

Постійно Куратори груп, 
Вчителі - 
предметники 

5. Залучати до організації антиалкогольної пропаганди 
працівників правоохоронних органів та медичних 
установ. 

Постійно Бурак З.Є., 
Яковенко Н.П., 
Куратори груп 

6. Впроваджувати різноманітні форми організації 
дозвілля учнів, як альтернативу способу життя, який 
шкодить здоров’ю. 

Постійно Педагоги-
організатори, 
куратори груп 

7. Систематично проводити з учнями заняття на 
антиалкогольну та антитютюнову тематику, 
організовувати зустрічі з працівниками медичних 
закладів та правоохоронних органів. 

Постійно Куратори груп, 
медична сестра, 
педагоги-
організатори 

8. Оформляти в бібліотеці НВК «ШЕЛ» тематичні 
виставки літератури «Не нашкодь собі», «Вплив 
алкоголю і наркотиків на здоров’я підлітків», 
«Наркотикам – НІ!» та ін.. 

Постійно Бібліотекар 

9. Організовувати в НВК «ШЕЛ» випуск листівки, 
стінгазети «Ми проти куріння!», «Алкоголю – НІ!» та 
ін. 

Постійно Педагог-
організатор, 
куратори груп 

10. Організовувати діалоги з батьками-курцями 
«Шкідливі звички та їх вплив на дитину», «Сім’я – 
територія дитячого здорового комфорту» 

Постійно Бурак З.Є., 
Яковенко Н.П., 
Куратори груп, 
Олексів М.О., 
Брегей І.І. 

11. Проводити класні години, години спілкування, бесіди  
«Ти і твоє здоров’я», «Як зберегти своє здоров’я?», 
«Шкідливі звички», «Палити – здоров’ю шкодити», 
«Курінню і наркотикам – не місце у житті людини», 
«Шкідливі звички», «Тввоє життя – твій вибір» 

Впродовж 
року 

Куратори груп, 
Олексів М.О., 
Брегей І.І. 

12. Провести конкурс творчих робіт «Жити, щоб досягти 
вершин» 

Березень ЗНВР, вчителі 
української мови та 
літератури 



13. Провести акцію: «Ліцей – територія, вільна від 
тютюну, алкоголю та наркотиків!», уроки здоров’я   
(в рамках тижня здорового способу життя, 7 квітня – 
Всесвітній день здоров’я) 

Квітень Бурак З.Є., 
Яковенко Н.П., 
РУС 

14. Провести моніторингове дослідження причин 
вживання молоддю наркотиків, алкоголю, схильності 
до тютюнопаління, інтернет-залежності. 

Лютий Олексів М.О. 

15. Виготовити інформаційну пам’ятку «Твоє здоров’я – 
твій вибір» 

Травень Бурак З.Є., 
Яковенко Н.П., 
РУС 

16. Повідомляти правоохоронні органи про можливі 
факти поширення наркотичних і психотропних 
речовин у закладах загальної середньої освіти, 
появу рекламних написів з покликанням на сайти 
розповсюдження наркотичних і психотропних 
речовин на території чи поблизу НВК «ШЕЛ» 

Впродовж 
навчального 
року 

Адміністрація 

17. Продовжити реалізацію соціально-культурного 
проекту «Зростай без залежності» 

Впродовж 
навчального 
року 

Бурак З.Є., 
Яковенко Н.П., 
РУС 

18. Організувати в рамках проведення тижнів 
інформатики та безпеки в інтернеті тематичні заходи 
щодо правил ефективного використання Інтернету, 
протидії мові ненависті онлайн через вивчення прав 
людини 

Вересень 
2022, лютий 
2023 

Пастернак Р.М., 
Бурак З.Є., 
Яковенко Н.П. 
 

19. Рекомендувати батькам запровадити використання 
системи батьківського контролю мобільної мережі 
Інтернет для блокування забороненого контенту 

Впродовж 
навчального 
року 

Адміністрація 

20. Розміщувати на інформаційних стендах, сайті  НВК 
«ШЕЛ» матеріали про шкідливі наслідки вживання 
тютюнових, наркотичних та алкогольних виробів, 
шкідливий вплив тютюнового диму; практичні 
поради щодо здорового способу життя, рекомендації 
щодо відмови від вживання тютюнових, алкогольних 
та наркотичних виробів 

Впродовж 
навчального 
року 

Бурак З.Є., 
Яковенко Н.П., 
Олексів М.О., 
Василик М.А. 

21. Впроваджувати інформаційно-освітні програми, 
психологічні тренінги, в просвітницькій роботі – 
методику «рівний-рівному» 

Впродовж 
навчального 
року 

Адміністрація, 
Олексів М.О., 
Брегей І.І. 

22. Продовжити співпрацю з представниками 
управління протидії кіберзлочинам у Львівській 
області. Долучитися до проведення заходу 
«Формування цифрової грамотності – шлях до 
безпеки дитини в інтернеті» 

Впродовж 
навчального 
року 

Адміністрація 

23. Долучатися до роботи з інформаційно-освітніми 
програмами, мікрокурсами, проектами ОБСЄ в 
Україні у просвітницькій роботі з учнями, 
психологічними тренінгами для вчителів та 
психологів, соціальних педагогів з формування 
активної позиції молоді стосовно безпеки та 
порушень моральності в інтернеті. 

Впродовж 
навчального 
року 

Адміністрація, 
Олексів М.О., 
Брегей І.І., 
Бурак З.Є., 
Яковенко Н.П., 
РУС 

 

Заступник директора                                          Аліна ВРУБЛЕВСЬКА 


